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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Błogosławiony 

Męczennik 

ks. Kazimierz Gostyński 
 

Rektor 

naszego Kościoła 

w latach 1935-1940 
 

12 czerwca 1999 

roku Papież Jan Paweł II 

beatyfikował 110 polskich 

męczenników z czasów 

drugiej wojny światowej. Tym samym włączył ks. 

Kazimierza Gostyńskiego, Rektora naszego 

Kościoła, w poczet błogosławionych Kościoła. 

Tego dnia w Liturgii Kościoła w Polsce 

wspominamy to wydarzenie. 

W naszym kościele uroczyste 

wspomnienie dziś - w niedzielę 14 czerwca. 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek,15 czerwca, bł. Jolanty  
7.00 +Ewa Skraińska – Gregorianka 15 

7.30 +Maria, Aniela, Leopold, Zygmunt, Józef i Feliks 

11.00 +Wanda Makuła- Gregorianka 15 

18.00 +Władysław Kowalski – Gregorianka 19 

18.00 +Janina 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

potrzebne łaski dla siostry PIOTRY od klasy 3b 

Wtorek, 16 czerwca 
7.00 +Ewa Skraińska – Gregorianka 16 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Wanda Makuła – Gregorianka 16 

11.00 +Irena (10r), Zygmunt (22r), zmarłych z rodziny Sobieckich 

i Budkowskich 

18.00 +Władysław Kowalski – Gregorianka 20 

18.00 +Alina w dniu imienin 

Środa, 17 czerwca, św. Brata Alberta 
7.00 +Ewa Skraińska – Gregorianka 17 

7.30 +Władysław Kowalski – Gregorianka 21 

11.00 +Jan Bojarski zm. z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 

18.00 +Stanisław (25 r) i Janina Bazyl 

18.00 +Wanda Makuła – Gregorianka 17 

18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Jerzego 

Czwartek, 18 czerwca 
7.00 +Ewa Skraińska – Gregorianka 18 

7.00 +Elżbieta Ruszczyk imieninowa 

7.30 Wanda Makuła – Gregorianka 18 

8.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

11.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski dla Anieli z racji 75 urodzin 

18.00 +Władysław Kowalski – Gregorianka 22 

18.00 +Józef (3r) 

Piątek, 19 czerwca 
7.00 +Ewa Skraińska – Gregorianka 19 

7.00 +Stanisława Bojarska zm. z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 +Waldemar (5r) 

7.30 O uzdrowienie duszy i ciała, potrzebne łaski, opiekę Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy dla Doroty – nowenna 1 

11.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Krzysztof Buczek(18r), Teodora, Krystyna, Jan, Stefan, 

Marianna, Stefan, zmarłych z rodziny Zdunek i Wiśniewskich 

18.00 +Władysław Kowalski – Gregorianka 23 

18.00 +Wanda Makuła – Gregorianka 19 

Sobota, 20 czerwca 
7.00 +Ewa Skraińska – Gregorianka 20 

7.30 +Władysław Kowalski – Gregorianka 24 

11.00 Nowenna 2 

11.00 +Piotr ( 54 r), Anna, Kazimiera, Józef i zmarłych z rodziny 

18.00 + Wanda Makuła – Gregorianka 20 

18.00 +Florentyna i Adolf Lipińscy 

XII NIEDZIELA ZWYKŁA, 21 czerwca 
7.00 +Ewa Skraińska – Gregorianka 21 

8.00 Dziękczynna z prośbą o Boże Błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski dla Agnieszki z racji urodzin 

8.00  Nowenna 3 

9.30 +Zofia, Jan zm. z rodziny Gajosów, Wojtysiaków, Jan Drozd 

9.30 Dziękczynno błagalna za Agnieszkę i Jacka w rocznicę ślubu 

11.00 +Beata Horodyska (10 r) 

11.00 +Bolesław Surmacz(1r), zm. z rodz. Surmaczów i Trojanów 

12.00 +Wanda Makuła – Gregorianka 21 

12.00 +Jadwiga i Paweł Wiślińscy, ks. Czesław Wiśliński,  Władysław 

Wiśliński, Marian - Ludwik Nakonieczny – ochotnicy z 1919r, Maria 

Kleofa i Ludwik Nakonieczni, Stefania, Jerzy i Andrzej Stopa- 

zesłańców żołnierzy, Waldemar Stopa 

13.15 +Jan, Marianna Krząstek, zmarli z rodziny 

13.15 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Bożej w trudnych sprawach dla Alicji 

16.00 +Aniela (17r), Stanisław, zmarłych z Walczaków i Noskowskich 

18.00 +Władysław Kowalski – Gregorianka 25 

 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ  
 

„Z czym porównamy 

Królestwo Boże lub w jakiej 

przypowieści je przedstawimy?” 

- pyta swoich uczniów 

Chrystus. I nie czekając 

odpowiedzi rysuje słyszane przed chwilą 

przypowieści o ziarnku gorczycy. Które choć 

najmniejsze jest pośród nasion na ziemi, to 

„wzrasta i staje się większe od innych jarzyn...” 

Czym jest Królestwo Boże zatem? Skąd 

ma taką moc wzrastania? I w kim lub w czym 

wzrasta? 

Odpowiedź daje Chrystus w innym 

spotkaniu ze słuchającym go tłumem. Mówi: 

Królestwo Boże w was jest! Ono jest w każdym z 

nas, zasiane wraz z przyjściem Siewcy, jakim jest 

Chrystus! Ono jest darem przeznaczonym do 

wzrostu w każdym z nas... jakże źle się dzieje, 

kiedy wyglądamy tylko Królestwa Bożego, bądź 

tęsknimy za nim jako odległą przyszłością, która 

czeka nas po śmierci... Ono jest w nas! Zasiane 

jako dar oczekuje z naszej strony działania, które 

przyspieszy jego wzrost i da owoc... 

Nikt z nas nie jest wyłączony z tego daru... 

Bóg, który jest Panem, poniża drzewo wysokie, a 

wywyższa drzewo niskie – oznajmia dziś w 

imieniu Boga prorok Ezechiel. Bóg jest sprawcą 

wzrostu duchowego w każdym z nas, w każdym z 

tych najmniejszych, którzy są zdolni przynieść 

owoc obfity... 

W innym miejscu Chrystus powiada, że 

Królestwo Jego nie jest z tego świata. Czy nie 

kłóci się to z tym, co powiedzieliśmy wcześniej, 

że jest ono wśród nas? Nie. Chrystus rzekł 

prawdę. Królestwo to nie jest z tego świata, ono 

ma źródło w samym Bogu i od Niego pochodzi i 

w Nim ma swe istnienie. Ale Bóg otworzył się na 

człowieka, Jego Królestwo otwarło się na 

człowieka. Razem z przyjściem Chrystusa – Syna 

Bożego, Królestwo Boże stało się poniekąd 

częścią naszej ziemskiej rzeczywistości. Ono jest 

w nas! 

Przed nami zatem konkretne działanie: 

mamy w sobie zasiane ziarno Boże, ziarno, które 

jest darem, zaczynem Królestwa Bożego w nas. 

Jego wzrost zależy od nas – pielgrzymów. Nie 

jesteśmy sami, jest z nami Chrystus, który dogląd 

i darzy łaską. Wzmacnia Sobą, jak tu – na 

Eucharystii! Mamy rzesze męczenników, 

błogosławionych i świętych, świeckich i 

duchownych, znanych i nieznanych, którzy 

zostawiają ślady Królestwa Bożego w naszej 

ziemskiej rzeczywistości.    xjj 



Renowacja 

Piety 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

W nawie bocznej 

naszego kościoła, w jej 

środkowej wnęce, 

znajduje się, czasami 

niezauważona przez 

zwiedzających, kaplica św. Barbary z 

neobarokową rzeźbą Piety (z przełomu XIX i XX 

wieku). Nazwa kaplicy upamiętnia istnienie w 

minionych wiekach kaplicy NMP, św. Zofii i św. 

Barbary, na miejscu której zbudowany został 

obecny kościół. 

OŁTARZYK  

Na skrzyniowej mensie nadstawka, w której 

znajduje się szafka tabernakulum. Ponad 

nadstawką w tle wnęki ściany rzeźba Pieta wg. 

modelu Berniniego (wys. 120 cm).  Antependium 

w arkaturę z maswerkowaniem. Podobna arkatura 

w licu nadstawki. Ujmujący portalik 

dwuskrzydłowych drzwiczek szafki. Drzwiczki 

żelazne. Wierzch mensy murowany i drewniany. 

W murowanym portatyl z czarnego marmuru 

(odwrocie niedostępne). W wierzchu drewnianym 

portatyl z marmuru białego z data konsekracji w 

roku 1962.  

PIETA W OŁTARZYKU BOCZNYM  

Na kolanach siedzącej Marii złożone ciało Jezusa 

zdjętego z krzyża. Ciało ułożone na linii 

przekątniowej. Dłoń lewa w bezwładnym zwisie, 

prawa wzdłuż boku. Prawa dłoń Marii odchylona 

lekko w bok, unosi fragment draperii. Lewa 

podtrzymuje tors. Stiuk bielony, tło wnęki obecnie 

pomalowane czernią.  

STAN ZACHOWANIA OŁTARZYKA Z 

PIETĄ:  

Obiekty uległy przede wszystkim zmianom 

estetycznym odbiegających od założeń 

pierwotnych. Zarówno powierzchnia rzeźby jak i 

architektonicznej obudowy silnie zabrudzona, 

Widoczne wtórnie przemalowania w kolorze 

białym powierzchni rzeźby oraz brązowym 

architektury i czarnym tła. Liczne ubytki i 

uszkodzenia o charakterze mechanicznym, 

szczególnie w dolnej partii ołtarza oraz 

narożników. 

 

O terminie planowanej renowacji tego zabytku, 

jak również o zakresie prac konserwatorskich i 

o wysokości otrzymanej dotacji poinformujemy 

po podpisaniu umowy z Urzędem Miasta 

Lublin.  

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE  
ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

Bezimienna 50,00 zł  

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

Ośrodek Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

ul. Narutowicza 6 

20-004 Lublin 

 

Dyżury: od poniedziałku do czwartku 

w godz. 16.00-18.00 
 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog, prawnik 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 

 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl


 

Błogosławiony 

Męczennik 

ks. Kazimierz 

Gostyński 
 

Rektor naszego Kościoła 

w latach 1935-1940 
 

Urodził się w Warszawie 8 kwietnia 1884 

r. zamożnej rodzinie o tradycjach ziemiańskich. 

Ojciec Władysław walczył w powstaniu 

styczniowym, był jednym z założycieli 

Politechniki Warszawskiej oraz znanym 

przemysłowcem. Natomiast matka zajmowała się 

domem i wychowaniem syna. W roku 1904 

Kazimierz Gostyński ukończył z wyróżnieniem 

Prywatne Męskie Gimnazjum Aleksandra 

Edwarda Rontalera. Było to najlepsza szkoła 

w Warszawie. Ronthaler był ewangelikiem, 

wybitnym pedagogiem oraz współtwórcą 

szkolnictwa polskiego. Zarazem był bliskim 

przyjacielem Władysława Gostyńskiego, razem 

brali udział w Powstaniu Styczniowym. Po 

ukończeniu szkoły średniej Kazimierz Gostyński 

przeprowadza się do Lublina, gdzie wstępuje do 

Seminarium Duchownego. 

Święcenia kapłańskie otrzymał w Lublinie 

w 1908 r. z rąk ówczesnego biskupa lubelskiego 

Franciszka Jaczewskiego, a następnie do 1912 r. 

studiował teologię moralną w Innsbrucku. 

Od 1912 r. rozpoczęła się jego wielka 

przygoda ze szkołą: pracował jako profesor 

seminarium i prefekt szkół. W 1915 r. założył 

gimnazjum męskie im. Jana Zamoyskiego – był 

tam dyrektorem do 1933 r. Za jego kadencji 

szkoła gościła w 1918 r. wizytatora apostolskiego 

Achillesa Rattiego, późniejszego papieża Piusa 

XI. Dzięki staraniom ks. Gostyńskiego w 1921 r. 

szkoła Zamoyskiego stała się gimnazjum 

państwowym. W 1922 r. otrzymał godność 

szambelana papieskiego od papieża Piusa XI, 

a w 1925 r. został mianowany kanonikiem 

gremialnym Kapituły Katedralnej Lubelskiej. Po 

18 latach pracy w szkole Jana Zamoyskiego 

kurator zwolnił Ks. Gostyńskiego z funkcji 

dyrektora z powodów politycznych. 

W latach 1933 – 1935 był wicedyrektorem, 

a następnie dyrektorem Gimnazjum Biskupiego w 

Lublinie; za jego kadencji dokończono budowę 

i oddano do użytku gmach Biskupiaka. Od 1935 r. 

był rektorem kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej (powizytkowskiego), gromadził tam 

inteligencję lubelską, a w szczególności młodzież. 

Tu dał się poznać jako znakomity kierownik 

duchowy. Był także współzałożycielem 

harcerstwa lubelskiego i prezesem Polskiej 

Macierzy Szkolnej. 

Posiadał wielki talent pedagogiczny i pasję 

społecznika. Wyczulony na trudności materialne 

młodzieży, stworzył system pomocy dla uczniów 

z uboższych rodzin. Ufundował stypendia dla 

tych, którzy chcieli poświęcić się pracy 

nauczycielskiej. Wychowankowie wspominają 

księdza Gostyńskiego jako człowieka surowego, 

o żelaznej dyscyplinie i tradycyjnych 

przekonaniach, a zarazem rozmiłowanego 

w młodzieży i niezwykle serdecznego. 

Podziwiany i szanowany przez uczniów, 

nigdy nie szczędził sił, jeśli chodziło o dobro 

szkoły i wychowanków. Przez całe życie 

towarzyszył mu twórczy niepokój i pasja szukania 

nowych dróg rozwoju. 

Po wybuchu II wojny światowej ks. 

Gostyński nie zaniechał swojej działalności 

patriotycznej, m.in. gdy 11 listopada odprawił 

w kościele Mszę św. za Ojczyznę z okazji Święta 

Niepodległości. Wygłosił homilie krytykującą 

ówczesną politykę. Przestrzegany przed 

aresztowaniem postanowił nie ukrywać się i 11 

stycznia 1940 został zabrany do więzienia na 

Zamku Lubelskim. Stamtąd został pół roku 

później przewieziony do obozu koncentracyjnego 

w Sachsenhausen, a następnie do Dachau. Był 

torturowany i zmuszany do nadludzkiego wysiłku 

fizycznego. Jako niezdolny do pracy został przez 

Niemców zamordowany w komorze gazowej 

6 maja 1942 razem z transportem inwalidów. 

Na krótko przed swoja męczeńska śmiercią 

powiedział: „Wolałbym umrzeć w kraju, ale 

jestem człowiekiem wierzącym i skoro Bóg tak 

chce, niech się dzieje Jego wola”. 

Papież Jan Paweł II włączył ks. 

Kazimierza Gostyńskiego w poczet 

błogosławionych Kościoła 12 czerwca 1999 roku. 

 

Boże, który uczyniłeś Twego sługę 

Błogosławionego księdza Kazimierza 

nauczycielem i ojcem młodzieży, a przez mękę 

więzień i obozów doprowadziłeś do chwały 

męczeństwa, udziel mi za jego wstawiennictwem 

łaski o którą Cię proszę…. 

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


